
Wir. in NRW 

NGG. Landesbezirk NRW Willstätterstr. 13 t    +49 (211) 388 398 - 0  @ngg.nrw 
Bilder/Grafiken: 
Icon: © graficriver_icons_logo| Shutterstock  V.i.S.d.P.: Mohamed Boudih 40549 Düsseldorf  e nrw@ngg.net  nrw.ngg.net 

tarif.info 

In der zweiten Tarifverhand-

lung für die Milchindustrie in 

NRW wurde am 29.03.2023 ein 

Ergebnis erzielt: Die Löhne und 

Gehälter steigen in zwei Schrit-

ten um insgesamt sieben Pro-

zent. Zusätzlich erhalten Voll-

zeitkräfte 1.500 Euro netto als 

Inflationsausgleich.  

Beide Seiten haben hart gerun-
gen. Die Verhandlungen dauer-
ten bis in die Abendstunden. 
Im Verlauf der Gespräche ha-
ben sich die Arbeitgeber deut-
lich bewegt. Der neue Tarifver-
trag sieht bei einer Laufzeit von 
13 Monaten dauerhafte Lohn-
steigerungen von insgesamt 
7% vor. Die tabellenwirksame 
Erhöhung der Entgelte war das 
wichtigste Ziel unserer Tarif-
kommission. Das ist gelungen.  

Die Ausbildungsvergütungen 
erhöhen sich ab 01.03.2023 
um 100 Euro pro Monat. Zu-
sätzlich bekommen Vollzeitbe-
schäftigte mit der Aprilabrech-

nung eine Inflationsprämie von 
1.500 Euro netto. Teilzeitkräfte 
bekommen die Prämie anteilig, 
Auszubildende erhalten 750 
Euro.   

Das Ergebnis kann sich sehen 
lassen. Die Kombination aus 
Nettozahlung und tabellenwirk-
samen Erhöhungen federt die 
aktuelle Inflation spürbar ab. 
Wir danken der NGG-
Tarifkommission für den star-
ken Einsatz in den Verhandlun-
gen. 

Info Nr. 3 » 30.03.2023 

Unser Abschluss: 

» 7% mehr Lohn  
in zwei Schritten: 

» +5% ab 01.03.2023 

» +2% ab 01.11.2023 

» 100 Euro mehr pro Monat  

mehr für Azubis 

» 1.500 Euro netto  
Inflationsprämie (Teilzeit  
anteilig, Azubis 750 Euro) 

» Laufzeit bis 31.03.2024 

» 7 Prozent mehr pro Monat  
und 1.500 Euro Nettoprämie 

Gegen  
hohe Preise  
helfen nur  

höhere Löhne  
Mach mit! 

Unterstütze 
unsere 

Forderungen!  

Wir. in der Milchindustrie NRW  

mailto:nrw@ngg.net
https://nrw.ngg.net/


Liebe Kollegin, lieber Kollege,  

als NGG-Mitglied machst Du den 
Unterschied. Denn bei Tarifver-
handlungen ist es wichtig, dass 
wir zusammenhalten. Nur mit 

vereinter Kraft können wir den 
Arbeitgebern etwas entgegen-
setzen. Nur wenn wir viele sind 
und zusammen für unsere 

Forderungen kämpfen, können 
wir mehr für alle erreichen. Mit 

Deiner Mitgliedschaft machst Du 
unsere guten Tarifverträge erst 
möglich. Dafür sagen wir... 

                  Du machst 

den Unterschied! 

       Danke! 

NGG Aachen 
Dennewartstr. 17 
52068 Aachen  
Tel: 0241-94674-0 
region.aachen@ngg.net 
 
NGG Düsseldorf-Wuppertal  
Willstätterstr. 13 
40549 Düsseldorf 
Tel. 0211-506695-0 
region.blnr@ngg.net 
 
NGG Dortmund  
Ostwall 17-21 
44135 Dortmund 
Tel: 0231-557979-0 
region.dortmund@ngg.net 
 
NGG Köln  
Hans-Böckler-Platz 1 
50672 Köln 
Tel: 0221-951424-0 
region.koeln@ngg.net 
 
NGG Krefeld-Neuss 
Willstätterstr. 13 
40549 Düsseldorf 
Tel: 0211-506695-0 
region.blnr@ngg.net 

NGG Münsterland 
Johann-Krane-Weg 16 
48149 Münster 
Tel: 0251-36492-0 
region.muensterland@ngg.net 
 
NGG Nordrhein  
Im Lipperfeld 33 
46047 Oberhausen 
Tel. 0208-30582-0 
region.bgoberhausen@ngg.net 
 
NGG Ostwestfalen-Lippe  
Markststr. 8 
33602 Bielefeld 
Tel: 0521-98629-0  
region.ostwestfalen-lippe@ngg.net 
 
NGG Ruhrgebiet  
Im Lipperfeld 33 
46047 Oberhausen 
Tel: 0208-30582-0 
region.bgoberhausen@ngg.net 
 
NGG Südwestfalen 
Körnerstr. 43 
58095 Hagen 
Tel: 02331-14028-0 
region.suedwestfalen@ngg.net 

Wir sind für Dich da!  

10 x in NRW... 

...und rund um die Uhr auf: 

facebook.com/ngg.nrw 

www.nrw.ngg.net  


